Ligne de lettres de crédit :

Au cours du premier semestre 2015, Veolia Environnement a réduit de 150 millions de dollars américains le montant de la

ligne de lettre de crédit en dollars américains signés le 22 novembre 2010.

Au 30 juin 2015, la facilité est tirée sous forme de lettres de crédit à hauteur de 130,8 millions de dollars ; la partie tirable en

cash est de 219,2 millions de dollars (soit 195,9 millions d'euros équivalents), non tirée, et figure dans le tableau de liquidité

ci-dessus.

4.3 Covenants bancaires
Sur la base des diligences effectuées auprès de ses filiales, la Société estime que les covenants inclus dans la

documentation des financements significatifs étaient respectés (ou que les prêteurs y avaient renoncé) au 30 juin 2015.

Communiqué de presse

Paris, 3 août 2015

21

ANNEXES

1. Réconciliation des données publiées en 2014 avec les données retraitées 2014

1.1.  Principales données « Gaap » à fin juin 2014 retraitées (1)

En M€ - Données en périmètre publié
 (2)

30 juin 2014

publié

Retraitement

IFRS 5
(3)

Retraitement

IFRIC 21
(4)

30 juin 2014

retraité

Chiffre d’affaires 11 231,5  +250,9  -  11 482,4

Capacité d’autofinancement

opérationnelle

1 008,7  +38,1  -35,2  1 011,6

Résultat opérationnel récurrent
(5)

 564,3  +21,8  -35,2  550,9

Résultat net – part du Groupe 151,1  +9,7  -29,7  131,1

Résultat net récurrent – part du

Groupe

187,5  +6,7  -29,7  164,5

Investissements industriels bruts 579  -  -  579

Cash Flow libre -163  -36  -  -199

Endettement Financier Net 8 646  +291  -  8 936

EBITDA N/A  N/A  N/A  1 314,3

EBIT courant N/A  N/A  N/A  520,8

Résultat net courant – Part du Groupe N/A  N/A  N/A  178,0

(1) Données non  auditées

(2) Périmètre publié : y compris Dalkia France en intégration globale et Dalkia International consolidé en mise en équivalence sur le premier semestre

2014

(3) Reclassement en résultat des activités poursuivies des  activités Eau au Maroc

(4) Voir Annexe 1.3

(5) Y  compris quote-part de résultat net récurrent des co-entreprises et entreprises associées  au 30 juin 2014

Communiqué de presse

Paris, 3 août 2015

22

1.2. Principales données « Proforma » à fin juin 2014 retraitées (1)

En M€ - Données en périmètre proforma

(2)

30 juin
2014

publié

Retraitement

IFRS 5
(3)

Retraitement
IFRIC 21 et

autres
(4)

30 juin 2014
retraité

Chiffre d’affaires 11 764,1  +250,9  -5,4  12 009,6

Capacité d’autofinancement
opérationnelle

1 153,2  +38,1  -30,6  1 160,7

Résultat opérationnel récurrent
(5)

 N/A  N/A  N/A  561,0

Résultat net – part du Groupe N/A  N/A  N/A  126,9

Résultat net récurrent – part du Groupe N/A  N/A  N/A  139,7

Investissements industriels bruts 592  -  -  592

EBITDA N/A  N/A  N/A  1 384,3

EBIT courant N/A  N/A  N/A  526,6

Résultat net courant – Part du Groupe N/A  N/A  N/A  153,2

(1)   Données non auditées

(2)   Périmètre proforma: hors Dalkia France  et Dalkia International en intégration globale sur le premier semestre 2014

(3)   Reclassement en résultat des activités  poursuivies des activités  Eau au Maroc